[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 апреля 2022                                                                                                           № 495

О проведении рейтингового голосования по отбору общественной территории для благоустройства в первоочередном порядке в 2023 году
В целях определения общественной территории для благоустройства в первоочередном порядке в 2023 году, в соответствии со ст. 3.1 постановления Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512 «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», руководствуясь ст.26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Провести рейтинговое голосование по отбору общественной территории для благоустройства в первоочередном порядке в 2023 году в период с 15 апреля 2022 года по 30 мая 2022 года.

2. Определить местом рейтингового голосования по отбору общественных территорий для благоустройства сайт «24.gorodsreda.ru» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет (https://24.gorodsreda.ru/).

3. Утвердить перечень общественных территорий и мероприятий по их благоустройству, сформированный для проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году, согласно приложению № 1 к постановлению.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения (Иванов Д.В).
5. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Рабочий» и размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Сосновоборска                                                                        А.С. Кудрявцев

Приложение № 1 к постановлению         администрации города Сосновоборска

  от 04 апреля 2022   № 495
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ

И МЕРОПРИЯТИЙ ПО ИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ, СФОРМИРОВАННЫЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ОТБОРУ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА 20108-2024 ГОДЫ» БЛАГОУСТРОЙСТВУ В ПЕРВООЧЕРЕДНОМ ПОРЯДКЕ В 2023 ГОДУ
	N

п/п
	Наименование общественной территории
	Физическое расположение общественной территории, адрес
	Функциональное назначение (в соответствии с пунктом 2 Правил № 169)
	Мероприятия по благоустройству

	1
	Аллея «Славы»
	Красноярский край, г. Сосновоборск, в районе домов ул. Солнечная, д.7, 15
	Пешеходная зона
	1.Замена/восстановление асфальтового покрытия;

2.Горизонтальная навигация;

3.Установка дополнительного уличного освещения;

4.Устройство зон для тихого отдыха;

5.Устройство зон для буккроссинга.

	2
	Аллея «Любви»
	Красноярский край, г. Сосновоборск, в районе ул. Ленинского Комсомола, д.14
	Пешеходная зона
	Замена/восстановление асфальтового покрытия;

Установка дополнительного уличного освещения;

Устройство остановок для тихого отдыха (оборудование теневого навеса);

Ландшафтный дизайн.

	3
	Сквер «Студенческий»
	Красноярский край, г. Сосновоборск, территория в районе дома № 23 по ул. Труда и здания Сосновоборского механико-технологического техникума (Корпус Б)(ул. Труда, 21)
	Сквер
	1.Замена/восстановление асфальтового покрытия;

2.Установка дополнительного уличного освещения;

3.Ландшафтный дизайн;

4.Установка лавок, урн